
. -· .. 

( 

UCHWAŁA NR 952/XLI/2001 
RADY MIEJSKIEJ W LUBLINIE 

z dnia 01.10.2001 r. 

w sprawie rozpatrzenia zarzutu wniesionego do projektu zmiany planów zagospodarowania 
przestrzennego obowiązujących w obszarze miasta Lublina 

część I 
/obszar zachodni - zawarty miedzy Al. Kraśnicką, AI. Warszawską oraz granicą administracyjną miasta ora z 
obszar północno-wschodni zawarty między Al. Spó1dzielczości Pracy, Al. Władysława Andersa, rzeką Bystrzyc ą 
na odcinku do ul. Mełgiewskiej do mostu kolejowego Hnii Lublin - Łuków, linią kolejową Lublin - Łuków 
do granicy administracyjne;j miasta oraz granicą administracyjnąmiasta d o  li nii kolejowej do Al. Spó!dzielczości 
Pracy/ 

Na podstawie art.7 ust.I pkt. l ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 13 poz.74 z dnia 10 lutego 1996 roku - z późniejszymi 
zmianami) art.24 ust.3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku o zagospodarowaniu przestrzennym 
(tekst jednolity Dz.U. Nr 15, poz.139 z dnia 7 lipca 1999 roku - z późniejszymi zmianami) 
oraz uchwały Rady Miejskiej w Lublinie Nr 413/XXXIXf96 z dnia 21.11.1996 r.) uchwala 
się co następuje: 

§1

1. Nie uwzględnia się zarzutu złożonego w dniu 21-03-2001 przez Panią
oraz Pana zamieszkałych 20--Lublin, ul.
1111, dotyczącego ustaleń projektu zmian planu dla terenu działki nr 678/1 (Obr. 24, ark.
10) położonej przy ul. -w Lublinie.

2. Przedmiotem zarzutu jest zakwestionowanie przez Wnoszących przeznaczenia terenu
działki pod uprawy rolnicze bez prawa zabudowy (R2). Właściciele gruntu kwestionują
aktualność map, na których zosta:l sporządzony projekt zmiany planu. Postulują włączenie
ich nieruchomości do terenu przewidzianego pod zainwestowanie, wykorzystanie terenów
kolejowych wzdłuż toru Lublin-Lubartów pod trasę drogi KDG. Wnoszą o aktualizację
treści map.

3. Uzasadnienie dotyczące nie uwzględnienia zarzutu oraz pouczenie o możliwości
zaskarżenia uchwały do sądu administracyjnego zawiera załącznik Nr 1 do niniejszej
uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Lublina. 

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

Przewodnicząca 
� Mie)skiej w Lublinie

r l.�1 p·��k' . .He ena 1etrasz 1ew1cz 



UZASADNIENIE 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr 952/XLI/2001 
Rady Miejskiej w Lublinie 
z dnia 01.10.2001 r. 

DOTYCZĄCE NIEUWZGLĘDNIENIA ZARZUTU WNIESIONEGO DO PROJEKTU 
ZMIANY PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

OBOWIĄZUJĄCYCH W OBSZARZE MIASTA LUBLINA 
CZĘŚĆ I 

/obszar zachodni - zawarty miedzy AL Kraśnicką, Al. Warszawską oraz granicą administracyjną miasta oraz obszar 
północno-wschodni zawarty między Al Spółdzielczości Pracy, AL Władysława Andersa, rzeką Bystrzycą na odcinku 
do ol. Mełgiewskiej do mostu kolejowego linii Lublin - Luków, linią kolejową Lublin- Łuków do granicy administracyjnej 
miasta oraz granicą admini stracyjną miasta do linii kolejowej do Al. Spółdzielczości Pracy/ 

W dniu 21 listopada 1996 roku Rada Miejska w Lublinie działając w oparciu 
o art.7 ust. I pkt. I i art.8 ust.2 pkt.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(tekst jednolity Dz. U. Nr 13 poz. 74 z dnia 1 O lutego 1996 roku - z późniejszymi zmianami),
a także art.12 ust.1,2, i 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku o zagospodarowaniu przestrzennym
(tekst jednolity Dz. U. Nr 15, poz.139 z dnia 7 lipca 1999 roku - z późniejszymi zmianami)
podjęła uchwałę Nr 413/XXXJX/96 w sprawie przystąpienia do zmiany planów
zagospodarowania przestrzennego obowiązujących w obszarze miasta Lublina. Zgodnie
z wymogami olcreślonymi w art.18 ust.2 pkt.l ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym
[ dalej - uozp ] Zarząd Miasta Lublina poinfonnował o przystąpieniu do sporządzania
wzmiankowanej wyżej zmiany planów poprzez publikacj ę ogłoszenia w miejscowej prasie
{,,Kurier Lubelski" z dn. 12.02.1997 r., Nr 36(10130), Nr ogłoszenia 00242 - K), a także
w formie informacji wywieszonej na tablicy ogłoszeń w gmachu Urzędu Miasta przy Placu
Łokietka 1. Jednocześnie określono termin składania wniosków do planu, tj. do dnia
30.06. l 997r

Z akt będących w posiadaniu Wydziału Strategii i Rozwoju Urzędu Miejskiego 
w Lublinie dotyczących procedury sporządzania projektu zmiany planów-część I, wynika że 
Państwo - nie składali, w zwią;zku z obwieszczeniem Zarządu Miasta Lublina 
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowych planów zagospodarowania
przestrzennego (,,Kurier Lubelski" Nr 36/10130 - ogłoszenie 00242-K), wniosku
o przeznaczenie ich nieruchomości pod zabudowę mieszkaniową lub usługową.

W dniu 25.09.2000 r., zgodnie z art.18 ust.2 pkt 4 uozp , po zbadaniu spójności 
rozwiązań projektu zmiany planów z polityką przestrzenną gminy zawartą w „Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Lublina", Zarząd Miasta 
wystąpił do ustawowo określonych organów i instytucji o uzgodnienia wyldadanej do 
publicznego wglądu projektu zmiany planów zagospodarowania przestrzennego 
obowiązujących w obszarze miasta Lublina - część I (pismo z dn. 25.09.2000 r., znale: 
LPU.V 7322/1/2000/). W dniach od 10 do 31 listopada 2000 r. takie uzgodnienia zostały 
dokonane. 

Uzgodniony projekt zmiany planu poddany został procedurze wyłożenia do 
publicznego wglądu. O terminie wyłożenia zawiadomiono zainteresowanych poprzez 
obwieszczenie w lokalnej prasie {,,Kurier Lubelski" nr 28/11330 z dnia 2.02.2001 r.). 
Właściciele nieruchomości, w tym również Państwo i , zostali 
powiadomieni o tenninie wyłożenia projektu zmian planu wraz z prognozą slrutków wpływu 
ustaleń planu na środowisko przyrodnicze pismem z dnia 29.01.2001r. znak: 
SIR.LPU.V.7322/2/1/4/2001. 
Wyłożenie projektu planu odbyło się w dniach od 15 lutego 2001 r do dnia 8 marca 2001 r. 
w siedzibie Zarządu Miasta Lublina przy Placu Łokietka 1 w Lublinie. Zainteresowani mieli 
zapewnioną obsługę oraz możliwość uzyskania kopii wypisów i wyrysów z projektu planu 

W tenninie do dnia 22.03.2001 r., zgodnie z wymogami art. 23 ust.2 oraz 24 ust 2 
ustawy przyjmowano protesty i zarzuty do ustaleń projektu planu. 



Państwo - i w dniu 21.03.2001 r., a więc z zachowaniem 
wymaganego przepisami terminu, ·wnieśli na piśmie - jako współwłaściciele nieruchomości -
zarzut w związku z przeznaczeniem tego terenu pod uprawy rolne bez prawa realizacji 
zabudowy (R2). 

Zainteresowani kwestionują aktualność map, na których został sporządzony projekt 
zmian planu, postulują dopuszczenie zabudowy na ich działce, wnoszą o wykorzystanie 
terenów kolejowych wzdłuż szlaku Lublin-Lubartów pod trasę drogi głównej KDG, którą 
można będzie włączyć do nowej obwodnicy miasta Lublina od strony północno-wschodniej 
a także o aktualizację treści map, na których został sporządzony projekt zmiany planu. 

Ich zdaniem ustalenia projektu planu poprzez zakaz zabudowy drastycznie 
ograniczają przysługujące im prawo własności. Wyrażają zdziwienie, że gdy ich i sąsiednie 
nieruchomości, do których doprowadzone są sieci: wodociągowa, gazownicza i elektryczna, 
pozostawia się bez możliwości zabudowy, to rejon ul. Palmowej, który nie ma sieci 
gazownicz�j przeznacza się pod usługi z funkcją mieszkalną. Uważają, że jest to wynik 
stronniczej działalności urzędników. Twierdzą, że do sporządzenia projektu zmian planu 
wykorzystano nieaktualne - pochodzące być może z czasów carskich mapy, na których 
brakuje między innymi: 

kilkukilometrowego odcinka ul. Torowej, po zachodniej stronie linii kolejowej Lub1in
Lubartów, 
istniejących ulic Palmowej i Trześniowskiej oraz skrzyżowań tych ulic z ul. Torową, 
przejazdów kolejowych u zbiegu ul. Świdnickiej i Grodzickiego oraz w po.bliżu ul. 
Torowej 6, 
skrzyżowania ul. Torowej z ul. Dożynkową, 
cmentarza żołnierzy niemieckich z okresu U wojny światowej na terenie Agencji Mienia 
Wojskowego przy ul. Dożynkowej, 
zakładu wydobycia gazu, 
niektórych nowych obiektów, 

ponadto niewłaściwie oznaczono mteJsce cmentarza mariawickiego w pobliżu Al. 
Spółdzielczości pracy. 

Jak wynika z obecnie obowiązujących przepisów gmfonych (Miejscowy plan ogólny 
zagospodarowania przestrzennego Lubelskiego Zespołu Miejskiego zatwierdzony uchwałą nr 
XV/91/86 z dnia 30.12.1986 r. Miejskiej Rady Narodowej w Lublinie ogłoszoną w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubelskiego nr 2/87, poz. 25 z późniejszymi zmianami), 
nieruchomość położona jest na terenie oznaczonym symbolem IV B 30 PSB, stanowiącym 
docelową rezerwę pod przemysł, składy, bazy, z zakazem lokalizacji zabudowy 
mieszkaniowej. Należy jednak przy tym wziąć pod uwagę, że przy konstruowaniu tego planu 
istniały inne uwarunkowania, zakładano też większą ,vielkość miasta. 

Rozważając powyższe należy stwierdzić, że w wyniku zmian planu i przeznaczenia 
terenu nastąpiło naruszenie nabytych uprawnień właścicieli. Wystąpienie Państwa -
i wypełnia zatem przesłanki dopuszczalności zarzutu. 

Opracowanie projektu zmian planu poprzedzone było sporządzeniem Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Lublina, przyjętego 
uchwalą nr 359/12/2000 z dnia 30.12.2000 r. Rady Miejskiej. W Studium uwarunkowań 
teren, w którym położona jest wyżej wymieniona nieruchomość, leży w strefie produkcji 
rolnej bez prawa nowej zabudowy. Ustalenia projektu zmian planu, zgodnie z wymogami 
ustawy, są spójne ze Studium. 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 i art. 4 ust. 1 ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym 
ustalenie przeznaczenia terenu dokonywane jest w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego i należy do zadań własnych gminy. Z art. 33 tejże ustawy wynika również, że 
ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego kształtują, wraz z innymi 
przepisami prawa, sposób wykonywania własności nieruchomości. 

Odnosząc się do kwestii map, na których sporządzono projekt zmian planu należy 
wyjaśnić, że nie pochodzą one z „czasów carskich", a z państwowego zasobu geodezyjno� 
kartograficznego, który spełnia wymogi obowiązującego prawa i Głównego Urzędu Geodezji 
i Kartografii. 



Tak zwana mapa pochodna w skaJi 1 :2000 opracowana na podstawie mapy zasadniczej 
miasta Lublina w skali 1 :500 została zaktualizowana w 1995 r. bezpośrednio przed uchwałą 
Rady Miejskiej o przystąpieniu do sporządzania zmian miejscowych planów, co potwierdza 
zamieszczona na niej klauzula. 

Niezależnie od powyższego projektanci planu korzystali z podlegającej bieżącej 
aktualizacji mapy zasadniczej, z mapy ewidencji gruntów a także z najaktualniejszej edycji 
zdjęć lotniczych, wykonanych w 1999 r. Wskazane w treści zarzutu braki na mapach 
niektórych elementów topografii terenu nie wynikają z zaniedbań administracji 
samorządowej, a z olcreślonych reguł i zasad przedstawiania treści topograficznej na mapach 
ogólnodostępnych, a także z bieżącej realizacji inwestycji - należy bowiem mieć na uwadze, 
że od czasu podstawowej aktualizacji mapy do wyłożenia projektu planu upłynęło 6 lat. 

Większość brakujących elementów topograficznych dotyczy terenów kolejowych oraz 
zaldadu wydobycia gazu, które na mapach ogólnodostępnych przedstawione są jak tereny 
zamlmięte z uwidocznieniem jedynie ich granic. Problem ten regulują przepisy art. 4 ustawy 
Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. Nr 100 z 2000 r.). 

Kwestia braku oznaczenia na mapie miejsca pochówku żołnierzy niemieckich z okresu 
II wojny światowej na terenie dawnego majątku Rudnik - obecnie Agencji Mienia 
Wojskowego przy ul. Dożynkowej przestała być aktualna w październiku 1997 r., kiedy to, za 
zgodą Wojewody Lubelskiego, dokonano ekshumacji i przeniesienia zwłok żołnierzy na 
cmentarz wojenny w miejscowości Po lesie gmina Puławy. 

Zarzut oznaczenia nie we właściwym miejscu cmentarza mariawitów nie znajduje 
potwierdzenia na mapach w innych skalach ani też na zdjęciu lotniczym. Wyżej poruszone 
kwestie były przedmiotem wyjaśnień zawartych w piśmie z dnia 11.06.2000 r. znale 
SIR.LPU.X.7322/2/J/21-655/2001 Prezydenta Miasta Lublina. 

Brak natomiast na mapach nowych budynków wynika z faktu, że są to obiekty jeszcze 
w toku realizacji lub też z niedopełnienia obowiązków przez inwestorów, którzy nie wykonali 
względnie nie złożyli do Urzędu Miejskiego inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej, nie 
umniejsza to jednak przydatności map do sporządzania miejscowych planów. 

Kwestia przebiegu trasy KDG od ul. Turystycznej była przedmiotem analiz przez 
kompetentne jednostki. Zarówno na etapie przedprojektowym (Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Lublina), jak też na etapie projektu 
planu problem był wszechstronnie analizowany z wykorzystaniem wyników Studium 
Komunikacyjnego, opracowanego przez Politechnikę Warszawską. 

Na ostatnim etapie, to jest projektu planu, prace nad poruszonym tematem 
prowadzone były w koordynacji z Generalną Dyrekcją Dróg Publicznych - Oddział w 
Lublinie. Przyjęte rozwiązania mają wymagane uzgodnienia z samorządami sąsiednich 
jednostek terytorialnych, z samorządem województwa i z administracją rządową. 
Biorąc pod uwagę powyższe nie ma podstaw do uwzględnienia zarzutu Państwa -

POUCZENIE 

Zgodnie z art. 24 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca ] 994 roku o zagospodarowaniu 
przesll:zennym (tekst jednolity Dz.U. Nr 15, poz.139 z dnia 7 lipca 1999 roku -
z późniejszymi zmianami) uchwałę o odrzuceniu zarzutu w całości lub części, Wnoszący 
zarzut może zaskarżyć do sądu administracyjnego, w terminie 3 O dni od dnia jej doręczenia 

�:::d_i_iezqr:'.<�i�:::j

mgr Jicbw F11:m1sz;;1rw1cz


